
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное  

учреждение высшего образования  

«БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(ФГБОУ ВО «БГУ») 

 

П Р И К А З 

 

27 августа 2024 г. № 244б-22П ЧИ 

 

г. Иркутск 

 

О зачислении в Читинский институт 

ФГБОУ «Байкальский государствен-

ный университет» на 1 курс 1 семестр 

заочной формы обучения 

 

 

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюд-

жетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский госу-

дарственный университет» и его филиалы на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам бакалавриата, программам специ-

алитета на 2024/25 учебный год и на основании протокола заседания приемной 

комиссии Читинского института ФГБОУ ВО «БГУ» от 27.08.2024 г. № 14: 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Зачислить в число студентов на программы бакалавриата, программы спе-

циалитета на 1 курс 1 семестр очной формы обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг следующих поступающих: 

1. По направлению подготовки высшего образования – бакалавриата: 

1.1. 09.03.03 Прикладная информатика: 

№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

1. 1. 
Зябликов Егор 

Алексеевич 
157 

56 (ЕГЭ) 

Математика 

42 (ЕГЭ) 

Физика 

59 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

2. 2. 
Серов Илья 

Константинович 
178 

52 (ВИ) 

Прикладная 

математика 

44 (ВИ) 

Информатика в 

технических 

науках 

82 (ВИ) 

Русский язык 
 

1.2. 40.03.01 Юриспруденция: 
№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

3. 1. 
Агаркова Любовь Алек-

сандровна 
182 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

63 (ВИ) История 

государства и 

права 

60 (ЕГЭ) 

Русский язык  

4. 2. 
Ахметова Амалия Рафи-

совна 
171 

60 (ВИ) Право и 

обществознание 

62 (ВИ) История 

государства и 

права 

49 (ВИ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

5. 3. 
Аюшеев Жаргал Нико-

лаевич  
134 

46 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

43 (ВИ) 

Русский язык 
10 

6. 4. 
Банникова Юлия Иго-

ревна  
183 

57 (ВИ) Право и 

обществознание 

61 (ВИ) История 

государства и 

права 

65 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

7. 5. 
Башурова Виктория 

Александровна  
226 

63 (ВИ) Право и 

обществознание 

65 (ВИ) История 

государства и 

права 

88 (ВИ) 

Русский язык 
10 

8. 6. 
Безгина Дарья Андре-

евна  
154 

61 (ВИ) Право и 

обществознание 

43 (ВИ) История 

государства и 

права 

50 (ВИ) 

Русский язык 
 

9. 7. 
Белозерова Диана Дмит-

риевна  
163 

60 (ВИ) Право и 

обществознание 

50 (ВИ) История 

государства и 

права 

53 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

10. 8. 
Березина Дарья Юрь-

евна  
134 

51 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

48 (ВИ) 

Русский язык 
 

11. 9. 
Бузанов Максим Андре-

евич  
165 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

66 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

12. 10. 
Бурдинская Кристина 

Аркадьевна  
158 

63 (ВИ) Право и 

обществознание 

45 (ВИ) История 

государства и 

права 

50 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

13. 11. 
Бурдинская Татьяна 

Владимировна  
153 

49 (ВИ) Право и 

обществознание 

59 (ВИ) История 

государства и 

права 

45 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

14. 12. 
Бушуева Диана Бабе-

ковна  
164 

64 (ВИ) Право и 

обществознание 

60 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

15. 13. 
Войтюк Адриана Иго-

ревна  
135 

57 (ВИ) 

Обществознание 
35 (ВИ) История 

43 (ВИ) 

Русский язык 
 

16. 14. 
Воронина Валерия 

Алексеевна 
181 

54 (ВИ) Право и 

обществознание 

65 (ВИ) История 

государства и 

права 

62 (ВИ) 

Русский язык 
 

17. 15. 
Гаврилов Артем Алек-

сандрович 
186 

63 (ВИ) Право и 

обществознание 

60 (ВИ) История 

государства и 

права 

63 (ВИ) 

Русский язык 
 

18. 16. 
Гармаева Екатерина 

Гармаевна  
191 

67 (ВИ) Право и 

обществознание 

46 (ВИ) История 

государства и 

права 

68 (ВИ) 

Русский язык 
10 

19. 17. 
Гончарова Лаура Алек-

сандровна 
188 

58 (ВИ) Право и 

обществознание 

67 (ВИ) История 

государства и 

права 

63 (ВИ) 

Русский язык 
 

20. 18. 
Горбунова Дарья Андре-

евна 
157 

52 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

44 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

61 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

21. 19. 
Давоян Диана Муше-

говна  
136 

60 (ВИ) Право и 

обществознание 

36 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

22. 20. 
Демидова Юлия Алек-

сандровна 
154 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

60 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

23. 21. 
Доржиева Арюна Ба-

ировна  
179 

45 (ВИ) Право и 

обществознание 

67 (ВИ) История 

государства и 

права 

67 (ВИ) 

Русский язык 
 

24. 22. 
Доржиева Оюна Ба-

ировна  
164 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

25. 23. 
Дугарова Даяна Батоцы-

реновна  
207 

65 (ВИ) Право и 

обществознание 

65 (ВИ) История 

государства и 

права 

77 (ВИ) 

Русский язык 
 

26. 24. 
Емонакова Анна Алек-

сандровна  
210 

61 (ВИ) Право и 

обществознание 

63 (ВИ) История 

государства и 

права 

86 (ВИ) 

Русский язык 
 

27. 25. 
Ермакова Диана Дмит-

риевна  
186 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

61 (ВИ) История 

государства и 

права 

72 (ВИ) 

Русский язык 
 

28. 26. 
Зайцев Даниил Федоро-

вич  
170 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

66 (ВИ) История 

государства и 

права 

51 (ВИ) 

Русский язык 
 

29. 27. 
Захарова Александра 

Александровна  
161 

57 (ВИ) Право и 

обществознание 

40 (ЕГЭ) 

История 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

30. 28. 
Зверева Варвара Арте-

мовна  
156 

60 (ВИ) Право и 

обществознание 

56 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

31. 29. 
Золотухина Алина Сер-

геевна  
120 

45 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

32. 30. 
Иванова Анастасия 

Александровна  
142 

56 (ВИ) Право и 

обществознание 

43 (ВИ) История 

государства и 

права 

43 (ВИ) 

Русский язык 
 

33. 31. 
Иванова Яна Алексе-

евна  
154 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

37 (ВИ) История 

государства и 

права 

64 (ВИ) 

Русский язык 
 

34. 32. 
Каратаева Лейла Аваз-

бековна  
169 

62 (ВИ) Право и 

обществознание 

48 (ВИ) История 

государства и 

права 

59 (ВИ) 

Русский язык 
 

35. 33. 
Карелина Екатерина Ва-

димовна  
215 

67 (ВИ) Право и 

обществознание 

73 (ВИ) История 

государства и 

права 

75 (ВИ) 

Русский язык 
 

36. 34. 
Карманова Евгения Сер-

геевна  
142 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

48 (ВИ) 

Русский язык 
 

37. 35. 
Кислицына Полина Эду-

ардовна  
216 

59 (ВИ) Право и 

обществознание 

77 (ВИ) История 

государства и 

права 

70 (ВИ) 

Русский язык 
10 

38. 36. 
Климова Юлия Дмитри-

евна  
188 

61 (ВИ) Право и 

обществознание 

47 (ВИ) История 

государства и 

права 

70 (ВИ) 

Русский язык 
10  

39. 37. 
Кожевникова Лолита 

Эдуардовна  
153 

56 (ВИ) Право и 

обществознание 

51 (ВИ) История 

государства и 

права 

46 (ВИ) 

Русский язык 
 

40. 38. 
Кудрин Антон Стани-

славович  
148 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

60 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

41. 39. 
Кузнецова Эвелина 

Максимовна 
174 

49 (ВИ) Право и 

обществознание 

65 (ВИ) История 

государства и 

права 

60 (ВИ) 

Русский язык 
 

42. 40. 
Кязимов Исмаил Илгар 

Оглы  
148 

57 (ВИ) Право и 

обществознание 

37 (ВИ) История 

государства и 

права 

54 (ВИ) 

Русский язык 
 

43. 41. 
Латыпова Анна Вакиль-

евна  
133 

52 (ВИ) Право и 

обществознание 

41 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

44. 42. 
Лемешев Алексей Вик-

торович  
160 

45 (ВИ) Право и 

обществознание 

45 (ВИ) История 

государства и 

права 

70 (ВИ) 

Русский язык 
 

45. 43. 
Литвинцева Ксения Ви-

тальевна  
168 

58 (ВИ) Право и 

обществознание 

68 (ВИ) История 

государства и 

права 

42 (ВИ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

46. 44. 
Малолыченков Никита 

Викторович  
120 

45 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

47. 45. 
Мальцева Ангелина 

Алексеевна  
181 

57 (ВИ) Право и 

обществознание 

62 (ВИ) История 

государства и 

права 

62 (ВИ) 

Русский язык 
 

48. 46. 
Мамадалиева Джамиля 

Фарходовна  
161 

56 (ВИ) Право и 

обществознание 

55 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
10 

49. 47. 
Мещерякова Алина 

Александровна  
120 

45 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

50. 48. 
Михайленко Максим 

Вячеславович  
140 

65 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

51. 49. 
Мороз Вадим Артёмо-

вич  
189 

56 (ВИ) Право и 

обществознание 

65 (ВИ) История 

государства и 

права 

68 (ВИ) 

Русский язык 
 

52. 50. 
Мурсалова Анастасия 

Сергеевна  
130 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

37 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

53. 51. 
Нагибин Александр 

Олегович  
151 

53 (ЕГЭ) Обще-

ствознание 

35 (ЕГЭ) Исто-

рия 

53 (ЕГЭ) 

Русский язык 
10 

54. 52. 
Нагорянский Данил 

Владимирович  
179 

58 (ЕГЭ) Обще-

ствознание 

51 (ВИ) История 

государства и 

права 

70 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

55. 53. 
Никитина Анна Серге-

евна  
129 

54 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

56. 54. Павлова Ольга Петровна  179 
53 (ВИ) Право и 

обществознание 

66 (ВИ) История 

государства и 

права 

60 (ВИ) 

Русский язык 
 

57. 55. 
Паршина Дарья Андре-

евна  
189 

57 (ВИ) Право и 

обществознание 

66 (ВИ) История 

государства и 

права 

66 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

58. 56. 
Пермякова Татьяна Ан-

дреевна  
120 

45 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

59. 57. 
Петрова Алёна Иго-

ревна  
170 

50 (ВИ) Право и 

обществознание 

46 (ВИ) История 

государства и 

права 

74 (ВИ) 

Русский язык 
 

60. 58. 
Пляскина Валерия Евге-

ньевна  
167 

46 (ЕГЭ) Обще-

ствознание 

57 (ВИ) История 

государства и 

права 

64 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

61. 59. 
Попов Максим Алексан-

дрович  
137 

54 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ЕГЭ) Исто-

рия 

48 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

62. 60. Попова Дарья Сергеевна  153 
62 (ВИ) Право и 

обществознание 

51 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

63. 61. 
Попова Екатерина Алек-

сандровна  
207 

61 (ВИ) Право и 

обществознание 

60 (ВИ) История 

государства и 

права 

86 (ВИ) 

Русский язык 
 

64. 62. 
Прозоровская Регина 

Георгиевна  
154 

55 (ВИ) Право и 

обществознание 

48 (ВИ) История 

государства и 

права 

51 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

65. 63. 
Раздобреева Анастасия 

Владимировна  
208 

63 (ВИ) Право и 

обществознание 

62 (ВИ) История 

государства и 

права 

83 (ВИ) 

Русский язык 
 

66. 64. 
Рекунова Ксения Андре-

евна  
164 

67 (ВИ) Право и 

обществознание 

43 (ЕГЭ) Исто-

рия 

54 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 



№ 

п/п 
№ ФИО 

Сумма 

баллов 
Приоритет 1 Приоритет 2 Приоритет 3 ИД 

67. 65. 
Рюмкин Сергей Алексе-

евич  
140 

65 (ВИ) Право и 

обществознание 

35 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

68. 66. 
Самохвалова Евгения 

Витальевна  
153 

56 (ВИ) Право и 

обществознание 

54 (ВИ) История 

государства и 

права 

43 (ВИ) 

Русский язык 
 

69. 67. 
Самсонова Владлена 

Викторовна  
201  

58 (ВИ) Право и 

обществознание 

64 (ВИ) История 

государства и 

права 

79 (ВИ) 

Русский язык 
 

70. 68. 
Семёнова Елена Алексе-

евна  
148  

54 (ВИ) Право и 

обществознание 

38 (ВИ) История 

государства и 

права 

56 (ВИ) 

Русский язык 
 

71. 69. 
Степанова Юлия Викто-

ровна  
138 

57 (ВИ) Право и 

обществознание 

41 (ВИ) История 

государства и 

права 

40 (ВИ) 

Русский язык 
 

72. 70. 
Тихонова Кристина Вла-

димировна  
177 

58 (ВИ) Право и 

обществознание 

57 (ВИ) История 

государства и 

права 

62 (ВИ) 

Русский язык 
 

73. 71. 
Тищенко Анастасия 

Олеговна  
175 

53 (ВИ) Право и 

обществознание 

55 (ВИ) История 

государства и 

права 

67 (ВИ) 

Русский язык 
 

74. 72. 
Токаренко Александра 

Сергеевна  
199 

63 (ВИ) Право и 

обществознание 

51 (ВИ) История 

государства и 

права 

85 (ВИ) 

Русский язык 
 

75. 73. 
Ухов Роман Владимиро-

вич  
182 

54 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

63 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

73 (ВИ) 

Русский язык 
 

76. 74. 
Фебенчукова Алек-

сандра Игоревна  
189 

64 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

60 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

65 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

77. 75. 
Хлуднева Татьяна Евге-

ньевна  
193 

66 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

66 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

61 (ВИ) 

Русский язык 
 

78. 76. 
Хусточка Полина Ан-

дреевна  
156 

56 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

51 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

49 (ЕГЭ) 

Русский язык 
 

79. 77. 
Цырельников Кирилл 

Евгеньевич 
187 

60 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

67 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

60 (ВИ) 

Русский язык 
 

80. 78. 
Шарай Елизавета Вла-

димировна  
157 

53 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

35 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

69 (ВИ) 

Русский язык 
 

81. 79. 
Юшманова Анастасия 

Константиновна  
190 

54 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

63 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

73 (ВИ) 

Русский язык 
 

82. 80. 
Янушевский Степан 

Леонидович  
169 

51 (ВИ) 

Право и 

обществознание 

56 (ВИ) 

История 

государства и 

права 

62 (ВИ) 

Русский язык 
 

 

Ректор В.В. Игнатенко 

  



СОГЛАСОВАНИЕ: 

Первый проректор В.А. Бубнов 

Директор ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» Е.Л. Сигачева 

 

Начальник управления «Центральная 

приемная комиссия» 

О.Н. Пензина 

 

Ответственный секретарь приемной 

комиссии ЧИ ФГБОУ ВО «БГУ» 

 

Е.А. Михайлова 

Заместитель начальника отдела                                                                         

документационного обеспечения    

 

 

А. И. Солтысяк 

    

 

 

 

 


